
Ústecký kraj – krajský úřad 
 

CESTOVNÍ ZPRÁVA 
ze služební zahraniční cesty 

 

Datum cesty: 15.6. – 18.6.2010 

Název, cíl a 
důvod cesty: 

5. projektová konference SoNorA 
Německo, Erfurt 

Pravidelné setkání partnerů projektu SoNorA. 
 

Harmonogram 
cesty: 

15.6.2010 – cesta tam 
16. a 17.6.2010 – konference SoNorA 
18.6.2010 – cesta zpět 

Průběh a 
výsledky cesty: 

První den konference proběhla krátká ranní vycházka po historickém 
městě Erfurt. Poté byla oficiálně zahájena pátá konference projektu 
SoNorA. Nejprve přivítal účastníky pan Carlo Clini, zástupce regionu 
Veneto, který je vedoucím partnerem projektu. Dále hovořil zástupce 
Durynského ministerstva pro rozvoj a dopravu, který představil Durynsko, 
jeho krásy a  jeho problémy. Zástupce německých drah (Deutsche Bahn) 
hovořil o  plánech na železnicích v Durynsku a jeho okolí. Nakonec 
promluvil zástupce Státní rozvojové agentury o durynské ekonomice, jejich 
výhodách, investorech a infrastruktuře. Odpoledne začala již pracovní část 
konference. Partneři diskutovali o problémech v jednotlivých pracovních 
částech projektu a jejich řešení. Hotové výstupy byly představeny.  

Dopoledne další den byl věnován University Think Tank, kde se tentokrát 
odborníci z akademické sféry zaměřili na roli logistických center v rozvoji 
regionů. Odpoledne opět patřilo pracovním projektovým věcem. 

Spolucestující: Lucie Kuželová, Josef Svoboda (odbor regionálního rozvoje) 

Náklady na cestu 
hrazeny z: Central Europe Programme 

Zpracoval: Lucie Kuželová, referent ORR 

Datum: 22.6.2010 

 
 
 
 
 


